29. *De amore legis*

Qui legem Dei diligit, probat se in hominibus iniquis id quod contra legem est odisse, non homines.

26. *De scrutandis mandatis Dei*

Mandata Dei scrutari, nisi quieta mens, non potest. Ut ergo religiosum exercentur studium, abigenda sunt iurgia malignorum.

27. *De proficiendo*

Nemo tam eruditus, nemo tam doctus est, qui superna illustratione non eget. Non enim ita ulla divinorum bonorum augmenta sufficiunt, ut non semper supersit quod mensa rationalis et intellegendum desideret, et gerendum.

28. *De duplici opere Dei*

Si omnes homines simul consideremus, quorum alii misericordia salvi fiunt, alii veritate damnantur; universae viae Domini, id est misericordia et veritas, suo fine distinctae sunt. Si autem solos sanctos intueamur, non discernuntur hae viae Domini: individua enim ibi est et a misericordia veritas, et a veritate misericordia; quia beatitudo sanctorum et de munere gratiae est, et de retributione iustitiae.

29. *La observancia de la paz*

Pertenece a la perfección cristiana el ser pacíficos incluso con los enemigos de la paz, mediante el consentimiento de la iniquidad; de modo que si esos enemigos no hacen caso ni al ejemplo ni a las exhortaciones de la caridad, no tengan verdaderos motivos para poder odiarnos (Id., *In Ps. 119*, 7).

30. *La protección divina*

El Señor nos guarda de todo mal, no para que estemos libres de toda adversidad, sino para que el alma no sea quebrantada por las adversidades. Porque cuando se presenta una tentación entramos de algún modo en lo que nos ataca, y la tentación termina con buen fin, o sin herida del alma, y así pasa desde lo hondo de la aflicción temporal al descanso eterno del cielo (Id., *In Ps. 120*, 7).

31. *El auxilio de Dios*

A la sociedad de la Jerusalén celestial sólo ascienden los que confiesan con sincero corazón que esa ascensión no se debe a las propias obras, sino que es un don de Dios (Id., *In Ps. 121*, 4).

32. *El odio del mundo contra los cristianos*

Todos los que quieran vivir piadosamente en Cristo deberán sufrir oprobios de parte de los impíos y de los deseme-

29. *De observantia pacis*

Christianae perfectionis est, pacificum esse etiam cum pacis inimicis, spe correctionis, non consensu malignitatis: ut si nec exemplum, nec cohortationem dilectionis sequantur, causas tamen non habeant, quibus odisse nos debeant.

30. *De custodia Dei*

Custodit nos Dominus ab omni malo, non ut nihil patiamur adversi, sed ut ipsis adversitatibus anima non laedatur. Cum enim tentatio adest, fit quidam in id quod nos impugnat, introitus; et cum bono fine, id est, sine vulnere animae, tentatio summatur, ad aeternam requiem de profundo temporalis laboris exitur.

31. *De adiutorio Dei*

Ad caelestis Ierusalem non ascendunt consortium, nisi qui toto corde profitentur, non proprii operis, sed divini esse muneris quod ascendunt.

32. *De odiis mundi in Christianos*

Omnes qui in Christo pie vivere, necesse est ut ab impiis et dissimilibus patiantur opprobria, et despiciantur tanquam stulti et insani, qui

jantes; serán despreciados como necios y locos, que abandonan los bienes presentes, y se prometen los invisibles y futuros. Pero este desprecio y estas burlas se volverán contra los impíos, cuando su abundancia se transforme en pobreza, y su soberbia en confusión (Id., *In Ps.* 122, 3).

33. *La paciencia de los fieles*

Toda la salvación de los fieles y toda la fortaleza de su paciencia ha de atribuirse a quien es admirable en sus santos. Porque si Dios no estuviera presente en ellos, la fragilidad humana les haría sucumbir al furor de los impíos (Id., *In Ps.* 123, 3).

34. *El obsequio debido a otros*

De tal modo se deben portar los pueblos con los príncipes, y los siervos con sus señores, que ejercitando la tolerancia en las cosas temporales esperen los bienes eternos. Porque es mayor el mérito de la virtud, cuando no excluye el propósito de la religión (Id., *In Ps.* 124, 3).

35. *La tolerancia de los avatares mundanos*

Los rectos de corazón no se lamentan de los preceptos y de las disposiciones de Dios, porque es justo que aceptemos con ecuanimidad todo lo que nuestro juez quiere que toleremos (Ibid., 4).

praesentia bona perdant, et invisibilia sibi ac futura promittant. Sed haec despectio et irrisio in impios retorquetur, cum et abundantia eorum in egestatem, et superbia transierit in confusionem.

33. *De patientia fidelium*

Tota fidelium salus, tota patientiae fortitudo, ad eum qui in sanctis suis est mirabilis, referenda est, quia nisi in illis Dominus esset, furori impiorum fragilitas humana succumberet.

34. *De obsequiis debitis*

Ita et a plebibus principes, et a servis domini sunt ferendi, ut sub exercitatione tolerantiae sustineantur temporalia, et sperentur aeterna. Augeat enim meritum virtutis, quod propositum non violat religionis.

35. *De toleranda varietate mundana*

Recti corde de praeceptis Dei et constitutionibus non queruntur, quia iustum est omnia aequanimiter accipi, quae iudicaturus voluit tolerari.

36. *La edificación de la casa de Dios*

Todos los edificios santos progresan con el auxilio de Dios, y se conservan con su custodia. Es útil el cuidado de los jefes cuando el Espíritu de Dios preside a su pueblo, y no sólo se digna guardar a la grey, sino también a los mismos pastores (Id., *In Ps.* 126, 1).